
 

 

UCHWAŁA NR 142/XVII/2012 

RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ 

z dnia 1 czerwca 2012 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Tęgoborzy.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. pkt. 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt. 2 , art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001r Nr 142 poz. 1591,  zm : z 2002r Nr 23 poz. 220 

,Nr 62 poz. 558 , Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271,  Nr 214 poz. 1806, z 2003r Nr 80 poz. 717, Nr  162  

poz. 1568 , z 2004r Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203 , z 2005r Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457, 

z 2006r Nr 17 poz. 128 i Nr 146 poz. 1055 ,z 2007r Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218, 

z 2008r Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458 , z 2009r Nr 52 poz. 420 i Nr 157 poz. 1241 i z 2010r Nr 28  

poz. 142 i 146 Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675 i z 2011r Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777 

i Nr 149 poz. 887/  

art.42 ust.4 , art. 204 ust.2 w związku z art. 2 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku 

o działalności leczniczej / Dz. U Nr 112 poz. 654, zm ; Nr 149 poz. 887, Nr 174 poz. 1039 i Nr 185  

poz. 1092/  

i art.4 ust.1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych / Dz. U z 2011r Nr 197 poz. 1172, zm : Nr 232 poz. 1378/ ,  

Rada Gminy w Łososinie Dolnej uchwala co następuje :  

§ 1. Nadaje się  Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej  

w Tęgoborzy w brzmieniu jak załącznik .  

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Łososina Dolna i Kierownikowi Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Tęgoborzy.  

§ 3. Tracą moc uchwały :  

1) Nr 53/VI/03 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 21 marca 2003 roku w sprawie zatwierdzenia Statutu 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Tęgoborzy / Dz. Urz. Woj. Małopolskiego  

Nr 131 poz. 1694/,  

2) Nr 228/XXXV/06 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 26 maja 2006 roku w sprawie zmiany Statutu 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Tęgoborzy / Dz. Urz. Woj. Małopolskiego  

Nr 458 poz. 2823/,  

3) Nr 127/XVII/08 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 6 czerwca 2008 roku w sprawie zmiany Statutu 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Tęgoborzy / Dz. Urz. Woj. Małopolskiego  

Nr 568 poz. 3726/,  

4) Nr 65/VIII/2011 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 27 maja 2011 roku w sprawie zmiany Statutu 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Tęgoborzy / Dz. Urz. Woj. Małopolskiego  

Nr 407 poz. 3750/.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 września 2012 r.

Poz. 4292



§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia.  

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy i tablicy ogłoszeń w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

w Tęgoborzy.  

 

 Przewodniczący Rady  

Bolesław Oleksy 
 

Załącznik   
do Uchwały Nr 142/XVII/2012   

Rady Gminy w Łososinie Dolnej   

z dnia 1 czerwca 2012 r.  

 

STATUT  

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ  
w Tęgoborzy  

 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1.  

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Tęgoborzy , zwany dalej  

„ Zakładem” jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą i działa w formie Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.  

2. Zakład posiada osobowość prawną uzyskaną na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Krakowie 

Wydział XII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 21 lipca 2001 roku , sygn. akt: KR.XII NS -

REJ. KRS/3966/1/457i został wpisany do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych 

i Zawodowych , Fundacji Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego pod 

numerem KRS : 0000029885.  

3. Zaklad podlega wpisowi do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego 

przez Wojewodę Małopolskiego.  

§ 2. Podmiotem tworzącym Zakład jest Gmina Łososina Dolna.  

§ 3. Zakład działa w szczególności na podstawie :  

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / Dz. U z 2001r Nr 142 poz. 1591, 

z późniejszymi zmianami/ ,  

2) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej / Dz. U Nr 112 poz. 654, z późniejszymi 

zmianami/,  

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych / Dz. U Nr 157 poz. 1240, z późniejszymi 

zmianami/,  

4) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości / Dz. U z 2009r Nr 152 poz. 1223, z późniejszymi 

zmianami/ ,  

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych / Dz. U z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późniejszymi zmianami/,  

6) uchwały Nr 92/XIII/99 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 30 września 1999 roku w sprawie 

utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Tęgoborzy,  

7) innych przepisów dotyczących samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej,  

8) niniejszego statutu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4292



Rozdział 2. 
Siedziba i obszar działania.  

§ 4. Siedzibą Zakładu jest Gmina Łososina Dolna , 33-312 Tęgoborze 170 .  

§ 5. 1. Obszar działania Zakładu obejmuje następujące miejscowości : Białawoda, Łyczanka, Rąbkowa, 

Rojówka, Skrzętla, Świdnik, Tabaszowa, Tęgoborze, Zawadka i Znamirowice wchodzące w skład Gminy 

Łososina Dolna, z zastrzeżeniem ust. 2  

2. Zakład może udzielać świadczeń zdrowotnych na rzecz pacjentów spoza obszaru działania Zakładu , 

o którym mowa w ust. 1.  

Rozdział 3. 
Cele i zadania Zakładu  

§ 6.  

Celem działania Zakładu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych i promocja zdrowia.  

§ 7. Do podstawowych zadań Zakładu należy udzielanie świadczeń zdrowotnych w rodzaju:  

1) stacjonarne świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne obejmujące swoim zakresem pielęgnację  
i rehabilitację pacjentów niewymagających hospitalizacji z zapewnieniem badań diagnostycznych  

i analitycznych,  

2) ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych obejmujących swym zakresem:  

a) wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej,  

b) wykonywanie usług stomatologicznych,  

3) udzielanie niezbędnej pomocy medycznej w przypadkach klęsk żywiołowych, katastrof oraz innych 

zdarzeń zagrażających zdrowiu i życiu w skali masowej,  

4) prowadzenie działalności profilaktycznej, oświatowo-zdrowotnej i promocji zdrowia.  

§ 8. Zakład może prowadzić inną działalność niż opisana w §7 , która to działalność ma charakter 

wspomagający działalność leczniczą.  

§ 9. 1. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych ubezpieczonym 

oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów nieodpłatnie, za 

częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością.  

2. Zakład nie może odmówić udzielenia świadczenia zdrowotnego osobie, która wymaga 

natychmiastowego udzielenia takiego świadczenia ze względu na zagrożenie życia lub zdrowia.  

§ 10. Świadczenia zdrowotne udzielane są wyłącznie przez osoby posiadające uprawnienia i przygotowanie 

zawodowe do wykonywania zawodu medycznego oraz spełniające wymogi określone w odrębnych przepisach.  

§ 11.  

Sprawy dotyczące procesu udzielania świadczeń zdrowotnych nie uregulowane niniejszym statutem 

określa Regulamin Organizacyjny Zakładu.  

Rozdział 4. 
Organy i Struktura Organizacyjna Zakładu  

§ 12. Organami Zakładu są :  

1) Kierownik,  

2) Rada Społeczna.  

§ 13. 1. Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Zakładu.  

2. Kierownik ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem.  

3. Kierownik Zakładu jest służbowym przełożonym pracowników Zakładu.  

4. Kierownika Zakładu zatrudnia na podstawie umowy o pracę na czas określony Wójt Gminy Łososina 

Dolna.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4292



§ 14. Kierownik Zakładu :  

1) ustala regulamin organizacyjny Zakładu,  

2) zapewnia dostępność informacji o prawach pacjenta, określonych ustawami i zabezpiecza ich wykonanie,  

3) w drodze zarządzeń reguluje sprawy związane z wewnętrznym funkcjonowaniem Zakładu z zachowaniem 

obowiązujących przepisów prawa,  

4) stosownie do istniejących potrzeb może powoływać zespoły jako kolegialne ciała pomocnicze lub 

opiniodawcze, określając ich nazwę , cel powołania , skład osobowy, zakres zadań oraz tryb pracy.  

§ 15. Przy Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym Gminy 

Łososina Dolna oraz organem doradczym Kierownika .  

§ 16. 1. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Gminy  

w Łososinie Dolnej.  

2. Sposób zwoływania posiedzeń, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin uchwalony przez 

Radę Społeczną i zatwierdzony przez Radę Gminy w Łososinie Dolnej.  

§ 17. W skład Rady Społecznej wchodzą :  

1) przewodniczący - Wójt Gminy Łososina Dolna lub osoba przez niego wyznaczona ,  

2) członkowie :  

a/ przedstawiciel Wojewody Małopolskiego,  

b/ przedstawiciele wybrani przez Radę Gminy w Łososinie Dolnej w liczbie 3 osób.  

§ 18. 1. Czas trwania kadencji Rady Społecznej trwa cztery lata , z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Czas trwania kadencji Rady Społecznej upływa po 3 miesiącach od dnia przeprowadzenia wyborów 

samorządowych, nie wcześniej jednak niż w dniu poprzedzającym pierwsze posiedzenie nowej Rady.  

3. Członek Rady Społecznej może być odwołany przed upływem kadencji :  

1) na skutek złożonej na piśmie rezygnacji,  

2) na wniosek organu, który go delegował do prac w Radzie Społecznej,  

3) na pisemny wniosek Przewodniczącego, ze względu na absencje na posiedzeniach Rady Społecznej,  

4) skazanie prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne.  

4. Mandat członka Rady Społecznej wygasa przed upływem kadencji - w razie śmierci  

§ 19. Do zadań Rady Społecznej należy:  

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach:  

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego,  

b)  związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności,  

c) przyznawania kierownikowi nagród,  

d)  rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem,  

e) regulaminu organizacyjnego,  

2) przedstawianie Kierownikowi wniosków i opinii w sprawach:  

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,  

b)  rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,  

c) kredytów bankowych lub dotacji,  

d)  podziału zysku;  

3)  dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 

podlegających nadzorowi medycznemu,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4292



4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej,  

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie.  

§ 20. 1. Członkiem Rady Społecznej nie może być osoba zatrudniona w Zakładzie.  

2. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Kierownik oraz przedstawiciele organizacji związkowych 

działających w Zakładzie.  

3. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć, z głosem doradczym, przedstawiciele 

samorządów zawodów medycznych.  

4. Członkowi Rady Społecznej przysługuje zwolnienie z wykonywania obowiązków w ramach stosunku 

pracy na czas uczestniczenia w posiedzeniach Rady Społecznej.  

5. Za udział w posiedzeniach Rady Społecznej jej członkowi przysługuje od podmiotu tworzącego 

rekompensata w wysokości utraconych zarobków, jeżeli z powodu uczestnictwa w posiedzeniu Rady 

pracodawca udzielił członkowi na ten czas zwolnienia z wykonywania obowiązków pracowniczych bez 

zachowania prawa do wynagrodzenia.  

6. Od uchwały Rady Społecznej kierownikowi przysługuje odwołanie do podmiotu tworzącego.  

§ 21. 1. Kierownik obowiązany jest zapewnić Radzie Społecznej możliwość zaznajomienia się 
z materiałami dotyczącymi działalności Zakładu i przedkładać materiały na posiedzenie Rady Społecznej  

co najmniej z 7 dniowym wyprzedzeniem.  

2. Kierownik obowiązany jest zapewnić Radzie Społecznej warunki lokalowe oraz niezbędne środki 

umożliwiające właściwe jej funkcjonowanie.  

§ 22. Strukturę organizacyjną Zakładu tworzą :  

1) Poradnia Lekarza POZ,  

2) Poradnia Lekarza POZ,  

3) Gabinet Pielęgniarki Środowiskowo -Rodzinnej ,  

4) Gabinet Położnej Środowiskowo- Rodzinnej,  

5) Gabinet Stomatologiczny,  

6) / Gabinet Medycyny Szkolnej,  

7) Punkt Szczepień,  

8) Gabinet Zabiegowy,  

9) Samodzielne stanowiska pracy :  

a) finansowo-księgowe i administracyjno-organizacyjne,  

b) rejestracji usług medycznych,  

c) obsługi.  

§ 23. 1. Kierownik określi w regulaminie organizacyjnym szczegółowe zadania, organizację komórek 

organizacyjnych, o których mowa w §22.  

2. Na podstawie regulaminu , o którym mowa w ust. 1 Kierownik określi zadania osób zatrudnionych 

w komórkach organizacyjnych w przydziałach czynności uwzględniających zakres obowiązków, uprawnień 
i odpowiedzialności.  

3. Osoby, o których mowa w ust. 2 zobowiązane są do podejmowania działań na rzecz realizacji wspólnych 

celów Zakładu, jak również ścisłej współpracy dla ich osiągnięcia.  

§ 24. 1. Organem sprawującym nadzór nad Zakładem jest Rada Gminy w Łososinie Dolnej.  

2. Rada Gminy w Łososinie Dolnej sprawuje nadzór nad zgodnością działań Zakładu z przepisami prawa, 

statutem i regulaminem organizacyjnym oraz dokonuje kontroli i oceny jego działalności .  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4292



Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa Zakładu  

§ 25. 1. Zakład prowadzony jest w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej, pokrywającego z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty swojej działalności  

i reguluje zobowiązania.  

2. Zakład prowadzi gospodarkę na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej, ustawie  

o rachunkowości, ustawie o finansach publicznych oraz ustawie o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych, a szczegółowo określonych w § 3 niniejszego statutu, a także  

w aktach wykonawczych do tych ustaw.  

§ 26. 1. Podstawą gospodarki Zakładu jest roczny plan finansowy ustalany przez Kierownika.  

2. Plan finansowy zatwierdza Kierownik po uzyskaniu opinii Rady Społecznej.  

3. W planie finansowym Zakładu mogą być dokonywane zmiany w ciągu roku, lub mogą być realizowane 

wyższe od planowanych przychody i rozchody bez zmiany planu pod warunkiem, że nie spowoduje  

to niedoboru finansowego.  

4. Uprawnionym do dokonywania zmian w planie finansowym, o którym mowa w ust. 3 jest Kierownik 

Zakładu.  

§ 27. 1. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami 

będącymi własnością Gminy Łososina Dolna oraz majątkiem własnym (otrzymanym lub zakupionym).  

2. Zbycie aktywów trwałych Zakładu, oddanie go w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie może 

nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez Radę Gminy w Łososinie Dolnej..  

3. Wniesienie majątku Zakładu lub przysługującego mu do niego prawa w formie aportu do spółek, jego 

przekazanie fundacji lub stowarzyszeniu, które wykonuje działalność leczniczą, jest zabronione.  

4. Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela Zakładu może nastąpić po wyrażeniu zgody przez 

Radę Gminy w Łososinie Dolnej . Rada Gminy w Łososinie Dolnej wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, 

biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu 

o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy Zakładu za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu 

opinii Kierownika Zakładu.  

§ 28. 1. Wartość majątku Zakładu określają:  

1) fundusz założycielski;  

2) fundusz Zakładu.  

2. Fundusz założycielski Zakładu stanowi wartość wydzielonej Zakładowi części mienia Gminy Łososina 

Dolna jako jednostki samorządu terytorialnego.  

3. Fundusz Zakładu stanowi wartość majątku Zakładu po odliczeniu funduszu założycielskiego.  

4. Zakład sam decyduje o podziale zysku i pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy.  

§ 29. 1. Fundusz Zakładu zwiększa się o:  

1) zysk netto,  

2) kwoty zwiększenia wartości aktywów trwałych, będącego skutkiem ustawowego przeszacowania tych 

aktywów,  

3) kwoty środków pieniężnych przekazane na pokrycie ujemnego wyniku finansowego.  

2. Fundusz Zakładu zmniejsza się o:  

1) stratę netto,  

2) kwoty zmniejszenia wartości aktywów trwałych, będącego skutkiem ustawowego przeszacowania tych 

aktywów.  

§ 30. Zakład może uzyskiwać środki finansowe:  

1) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4292



2) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymieniona w pkt 1, jeżeli Statut przewiduje 

wykonywanie takiej działalności,  

3) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego,  

4) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami,  

5) na pokrycie ujemnego wyniku finansowego, o którym mowa w art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 roku o działalności leczniczej,  

6) na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114-117 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku  

o działalności leczniczej , a w szczególności może otrzymywać środki publiczne z przeznaczeniem na :  

a) realizację zadań w zakresie programów zdrowotnych i promocji zdrowia, w tym zakup aparatury 

medycznej i sprzętu medycznego oraz wykonanie innych inwestycji koniecznych do realizacji tych 

zadań,  

b) remonty,  

c) inne niż określone w lit. a inwestycje, w tym zakup aparatury medycznej i sprzętu medycznego,  

d) realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub 

niepodlegających zwrotowi środków pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), lub innych niż wymienione środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych niepodlegających zwrotowi na zasadach określonych w odrębnych przepisach,  

e) cele określone w odrębnych przepisach oraz umowach międzynarodowych,  

f) realizację programów wieloletnich,  

g) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne.  

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe  

§ 31. 1. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie powszechnie obowiązujące przepisy 

prawa.  

2. Wszelkie zmiany dotyczące działalności Zakładu wymagają zmiany w Statucie.  

3. Zmiany w Statucie Zakładu dokonywane są w trybie jego nadania.  

 

 Przewodniczący Rady  

Bolesław Oleksy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4292


		2012-09-06T13:19:05+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




